Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 5 февраля 2021 г. N 62408

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ,
КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ

ПРИКАЗ
от 29 декабря 2020 г. N П/0498

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
СТОИМОСТИ УСЛУГ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ
ДАННЫХ И МАТЕРИАЛОВ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ФОНДАХ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ ДАННЫХ, И СТОИМОСТИ БАЗОВОЙ
РАСЧЕТНОЙ ЕДИНИЦЫ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ
ДАННЫХ И МАТЕРИАЛОВ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В ФЕДЕРАЛЬНОМ
И ВЕДОМСТВЕННЫХ ФОНДАХ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ ДАННЫХ,
А ТАКЖЕ В ФОНДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ ДАННЫХ ФЕДЕРАЛЬНОГО
ОРГАНА ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ФУНКЦИИ
ПО ВЫРАБОТКЕ И РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКИ,
НОРМАТИВНО-ПРАВОВОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ В ОБЛАСТИ ОБОРОНЫ

В соответствии с подпунктом "б" пункта 3 и пунктом 7 Правил определения размера платы за предоставление пространственных данных и материалов, содержащихся в государственных фондах пространственных данных, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 марта 2017 г. N 299 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 13, ст. 1928; 2020, N 29, ст. 4682), приказываю:
Установить:
1) стоимость услуг по предоставлению пространственных данных и материалов, содержащихся в государственных фондах пространственных данных (приложение N 1);
2) стоимость базовой расчетной единицы при предоставлении пространственных данных и материалов, содержащихся в федеральном и ведомственных фондах пространственных данных, а также в фонде пространственных данных федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по выработке и реализации государственной политики, нормативно-правовому регулированию в области обороны (приложение N 2).
2. Настоящий приказ вступает в силу с даты признания утратившим силу приказа Минэкономразвития России от 25 мая 2017 г. N 248 "Об установлении стоимости услуг по предоставлению пространственных данных и материалов, содержащихся в государственных фондах пространственных данных, и стоимости базовой расчетной единицы при предоставлении пространственных данных и материалов, содержащихся в федеральном и ведомственных фондах пространственных данных, а также в фонде пространственных данных федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по выработке и реализации государственной политики, нормативно-правовому регулированию в области обороны" (зарегистрирован Минюстом России 22 июня 2017 г., регистрационный номер 47118).

Руководитель
О.А.СКУФИНСКИЙ

Приложение N 1
к приказу Росреестра
от 29 декабря 2020 г. N П/0498

[bookmark: P39]СТОИМОСТЬ
УСЛУГ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ ДАННЫХ
И МАТЕРИАЛОВ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ ФОНДАХ
ПРОСТРАНСТВЕННЫХ ДАННЫХ

	N п/п
	Вид работ, выполняемых при предоставлении пространственных данных и материалов
	Единица измерения
	Стоимость единицы, руб.

	1
	Подбор пространственных данных и материалов

	1.1
	картографических
	1 лист
	200

	1.2
	геодезических
	1 пункт
	200

	1.3
	картографических произведений и изданий (атласов)
	1 атлас
(произведение, книга, том) или часть 1 атласа (произведение, книга, том)
	200

	1.4
	справочных
	1 документ или его часть
	200

	1.5
	Сведения о параметрах (ключах) перехода между государственной системой координат и местными системами координат, установленными для ведения Единого государственного реестра недвижимости в отношении территории кадастрового округа (МСК - субъекта)
	1 набор параметров (ключ)
	200

	2
	Создание электронного образа подобранных пространственных данных и материалов
	формат листа:

	A4
	20

	A3, A2, A1, A0
	200

	3
	Копирование на магнитный (оптический) носитель подобранных пространственных данных и материалов, хранящихся в электронном виде
	1 диск
	100

	4
	Полноцветная печать на бумаге подобранных пространственных данных и материалов
	формат листа:

	A4
	90

	A3
	180

	A2
	373

	A1
	745

	A0
	1493

	5
	Отправление по почте
	1 почтовое отправление
	В соответствии с тарифами АО "Почта России"

	6
	Отправление посредством специальной связи <1>
	1 посылка
	В соответствии с тарифами ФГУП "Главный центр специальной связи"

	7
	Отправление по электронной почте
	1 отправление
	30

--------------------------------
[bookmark: P111]<1> При отправке материалов и данных ограниченного распространения.

Приложение N 2
к приказу Росреестра
от 29 декабря 2020 г. N П/0498

[bookmark: P121]СТОИМОСТЬ
БАЗОВОЙ РАСЧЕТНОЙ ЕДИНИЦЫ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ
ПРОСТРАНСТВЕННЫХ ДАННЫХ И МАТЕРИАЛОВ, СОДЕРЖАЩИХСЯ
В ФЕДЕРАЛЬНОМ И ВЕДОМСТВЕННЫХ ФОНДАХ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ
ДАННЫХ, А ТАКЖЕ В ФОНДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ ДАННЫХ
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОРГАНА ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО
ФУНКЦИИ ПО ВЫРАБОТКЕ И РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКИ,
НОРМАТИВНО-ПРАВОВОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ В ОБЛАСТИ ОБОРОНЫ

	Вид пространственных данных и материалов
	Стоимость базовой расчетной единицы (Б) (в рублях)

	в цифровой форме
	в аналоговой форме

	векторная
	растровая

	Материалы и данные, содержащие сведения, отнесенные к государственной тайне
	12,5
	10
	35

	Материалы и данные, не содержащие сведений, отнесенных к государственной тайне
	10
	7,5 <1>
	30

	0,02 <2>

	Сведения о пунктах государственных геодезических, нивелирных, гравиметрических сетей
(за 1 пункт)
	100
(копии из электронного каталога)
	200
(скан-копия)
	300

	Результаты аэрофотосъемки и дистанционного зондирования Земли
(за 1 кадр)
	-
	80
	70

	Материалы картографических произведений и изданий (атласов)
(за 1 лист)
	-
	18
	54

	Сведения из справочной документации
(за 1 лист)
	-
	3
	5

	Сведения о параметрах (ключах) перехода между государственной системой координат и местными системами координат, установленными для ведения Единого государственного реестра недвижимости в отношении территории кадастрового округа (МСК - субъекта) (за 1 набор параметров (ключ)
	-
	100
	300

--------------------------------
[bookmark: P173]<1> Для материалов и данных в формате с разрешением не менее 300 dpi.
[bookmark: P174]<2> Для материалов и данных в формате с разрешением 96 dpi.

[bookmark: _GoBack]